
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2018

A Pregoeira vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 

013/2018; tipo: menor preço menor preço GLOBAL; regime de empreitada por preço unitário;

objeto: serviços de locação de máquina pesada, tipo motoniveladora, potência líquida mínima de 

125 hp, com operador e todas despesas inclusas; prazo de execução estimada de 06 meses;

especificações detalhadas no Edital e anexos; sessão de julgamento designada para o dia 

04/04/2018, às 09:00h (horário local). O Edital está disponível no endereço eletrônico 

http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,

www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou nesta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 

12:00h. Informações (77) 98105-8098, licitacao.pmmacaubas@gmail.com ou 

licitacao@macaubas.ba.gov.br. 

Macaúbas, 20 de março de 2018.

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Pregoeira

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A496F8E5DC97CCD67CB0E08ECFD7F5B5



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2018
Objeto: aquisição de aparelhos de ar-condicionado destinado para unidades escolas, em atenção 

ao plano PAR-PLANO de Ações Articuladas do Governo Federal e nos termos das 

especificações contidas no Edital. Valor total estimado de R$ 43.898,75 (quarenta e três mil, 

oitocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos). Tipo de julgamento: Menor Preço. 

Horário, Data Recebimento das Propostas: até 09:00 h de 05/04/2018; Sessão: às 16:00 h do dia 

05/04/2018, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços 

eletrônicos: http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,

www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta 

Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao.pmmacaubas@gmail.com ou 

licitacao@macaubas.ba.gov.br. 

Macaúbas/BA, 20 de março de 2018.

JAKSON SOUZA SILVA

Secretário de Administração

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Pregoeira

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A496F8E5DC97CCD67CB0E08ECFD7F5B5



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

AVISO DE PUBLICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2018

A Presidente da CPL torna pública ALTERAÇÃO DO EDITAL do processo de licitação na 
modalidade Tomada de Preços n°. 002/2018; tipo: menor preço; regime de empreitada por preço 
unitário; objeto: serviços de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA em rua da sede deste município,
nos termos do convênio n° 008.18 firmado com a CONDER e conforme especificações 
detalhadas no instrumento convocatório; valor total estimado de R$ 690.103,58 (seiscentos e 
noventa mil, cento e três reais e cinquenta e oito centavos); prazo de execução: seis meses; 
sessão REMARCADA: 06/04/2018, 08:30h. Edital disponível
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou nesta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 
12:00h. Informações (77) 98105-8098, licitacao.pmmacaubas@gmail.com ou 
licitacao@macaubas.ba.gov.br. 
Macaúbas, 20 de março de 2018.

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Presidente da CPL

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A496F8E5DC97CCD67CB0E08ECFD7F5B5



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

AVISO DE PUBLICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2018

A Presidente da CPL torna pública a abertura de processo de licitação na modalidade Tomada de 
Preços n°. 004/2018; critério de julgamento: menor preço; regime de empreitada por preço 
unitário; objeto: serviços de pavimentação em bloquete sextavado com passeio em concreto; e de 
travessia elevada em bloquete intertravado, em ruas da sede deste município, conforme 
especificações detalhadas no instrumento convocatório; valor total estimado de R$ 204.595,54
(duzentos e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos); sessão
de julgamento: 05/04/2018, 10:00h. Edital disponível
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou nesta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 
12:00h. Informações (77) 98105-8098, licitacao.pmmacaubas@gmail.com ou 
licitacao@macaubas.ba.gov.br. 

Macaúbas, 19 de março de 2018.

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Presidente da CPL

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A496F8E5DC97CCD67CB0E08ECFD7F5B5


		2018-03-22T10:26:56-0300




